
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ЕНАКИЕВО 

 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

_28.02.2020                Енакиево          № 169 
 

 
 

 

 

Об организации питания обучающихся  муниципальных 

общеобразовательных  организаций,  для которых не предусмотрено 

законодательством бесплатное питание 

 
 

На основании пункта 1 статьи 34 Закона ДНР «Об образовании», Постановления 

Правительства Донецкой Народной Республики от 17.02.2020 № 6-2 «Об утверждении 

Перечня источников формирования внебюджетных средств, полученных от приносящей 

доход деятельности (платных услуг), которая может осуществляться образовательными 

организациями, другими учреждениями системы образования и науки государственной или 

муниципальной форм собственности», приказа МОН ДНР от 07.12.2017 № 1335/2203 «Об 

утверждении  Порядка  организации  питания детей в организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность, оздоровление и отдых  в Донецкой  Народной Республике», 

руководствуясь пунктами 3.1.3., 3.6.1., 4.1. Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, с 

целью организации  питания обучающихся общеобразовательных организаций, для которых 

не предусмотрено законодательством бесплатное питание, 
 

 

Р А С П О Р Я Ж А Ю С Ь: 

 

1.  Организовать горячее питание обучающихся 5-11 классов за счет платы родителей. 
 

2.  Руководителям общеобразовательных организаций заключить с родителями 

(законными представителями) обучающихся 5-11 классов договоры об организации 

горячего питания, которые включают в себя затраты на приобретение продуктов питания и 

вознаграждение работникам пищеблоков общеобразовательных организаций. Условия и 

порядок организации горячего питания определяются договорами.  

 

3. Распоряжение вступает в  силу со дня его официального опубликования. 

 

4. Начальнику отдела образования администрации города Енакиево обеспечить 

публикацию настоящего распоряжения на официальном веб-сайте администрации города 

Енакиево. 

  

           5.  Контроль выполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя главы 

администрации города Енакиево. 

 

 

Глава администрации  

города Енакиево  


